
    

 
 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK Č. 1 
 

 

Identifikace výběrového řízení: 
Název: Časová osa a stopy T.G. Masaryka na Náměstí ve Valašském Meziříčí 
Druh podle předmětu: dodávky 
Druh podle fin. limitu: malého rozsahu 
 
Zadavatel:   Město Valašské Meziříčí 
   se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
   IČO: 00304387 
 
Zadavatel obdržel dne 11.12.2020 následující žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídek: 
 
Dobrý den,  
v návaznosti na vypsané výběrové řízení na veřejnou zakázku "Časová osa a stopy T.G. 
Masaryka na Náměstí ve Valašském Meziříčí" bych rád vznesl dotaz.  Jaký je navržený 
formát, materiálové provedení a barevnost dlažby na Náměstí ve Valašském Meziříčí, kde má 
být instalována časová osa.  
 
Zadavatel se tímto s ohledem na výše uvedené rozhodl vydat následující vysvětlení výzvy 
k podání nabídek:  
 
Zadavatel níže uvádí informace, jež upřesňují budoucí dlažbu na Náměstí ve Valašském 
Meziříčí. Další detaily jsou uvedeny v přílohách tohoto vysvětlení. 
 

1. ČASOVÁ OSA, viz situace:  
Velkoformátová žulová dlažba více rozměrů, nepravidelně skládaná 

 
 
Centrální plocha náměstí - Centrální plocha a její členění byla svým tvarem a velikostí 
upravena a optimalizována v návaznosti na napojení na okolní komunikaci a přilehlé 
chodníky, které byly spádově navrženy tak, aby umožňovaly plynulý bezbariérový pohyb 
chodců. Příčné i podélné spády centrální plochy jsou proměnlivé, ale nepřekračují normové 
hodnoty.  
 
Pojízdná spodní část centrální plochy je pokryta dlažbou ze žulových kamenořezů tl. 100 mm. 
Dlažba je tvořena skladbou světlejších a tmavších žulových odstínů. Plocha je podélně 
rozčleněna šesti řadami kamenného žulového dvouřádku. Žulové kostky 100x100x100 mm 
jsou uloženy v betonové směsi z C25/30-XF3.  
 
Ve středové podélné části je umístěna v dlažbě časová osa, která je tvořena dlaždicemi s 
časovými údaji souvisejícími s historií města Valašské Meziříčí.  
 
Odvodnění centrální plochy náměstí je řešeno štěrbinovými žlaby zaústěnými do stávající 
kanalizace. Konstrukční vrstvy jsou odvodněny podélnými drény taktéž zaústěnými do 
stávající kanalizace.  
 



    

 
 
   
  

2. STOPY TGM, viz situace 

 
Žulová mozaika štípaná 50x50x50 mm. Žulové kostky mají střední zrnitost rovnoměrně 
velkých zrn. Shluky šedé tvoří nepatrné mapy materiálu, které vytváří samostatnou 
strukturu, skladba oblouková 

 
 
Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 

Příloha: 
Příloha_č_1_podklad 
Příloha_č_2_segment_7 
Příloha_č_3_směr_kladení_dlažby 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 15.12.2020 
                 
                      <otisk razítka>         

<elektronicky podepsáno> 
 
Mgr. Veronika Horáková 

                                                                                                           právník Oddělení právního 


		2020-12-15T10:09:04+0100
	ePecet 78bf8e475d25c0d872a1a74a38718520cdc587eb


		2020-12-15T10:11:30+0100
	Mgr. Veronika Horáková c760df123af31332eb0550751837aaf122d5b891




